令和 2 年 5 月 1 日
保護者各位

あおぞら保育園
園長 元井光恵

コロナウィルスによる感染拡大防止施策延長について

 コロナウィルスの終息が見えない中皆様のご協力を賜り、当保育園では少人数

の保育体制を整えることができ、少しでも感染症拡大防止の寄与できうる保育

体制を敷くことができました。改めて、ご協力に感謝いたします。
そのこともあり、職員においても感染リスクの高い者から自宅待機の措置を

取ることができ、より安全な対応ができることにほっと一安心していることろ

です。
 そんな最中ではありますが、本日市当局より５月連休後の対応について市ホ

ームページにより公表されました。「登園自粛要請期間に伴う保育所の規模縮小

について」であります。この要請に基づき多摩市の全保育園でも引き続き自粛対

応をすることになります。
 下記の留意事項をご覧の上別紙登園予定表をご記入いただき、担任、事務所に

手渡しを行うか、メール等での電子提出、郵送提出をお願いいたします。
 度々のお願いとなりますが、感染終息に向けた対策であります。ご協力賜りま

すよう重ねてお願い申し上げます。

記
留意事項
・以下に掲げる職業の方の保育に限定いたします。
 原則、医療、交通、金融、社会福祉等の社会生活を維持する上で必要なサービスに従事

している等、仕事を休むことが困難な方

例：医療や公安（警察、消防等）、保育（学童保育を含む）介護、金融、食料品・医薬品販

売、公共交通、運輸、飲食、衛生、物流及び公共インフラ（電気、ガス、水道、建設等）

・相談はいつでもお受けいたします。保育園まで電話、メールにてご連絡ください。

以上

別紙

登園予定票
保護者名

クラス 児童名

 私は 5 月 7 日～5 月 31 日までの期間のうちの下記の日程を利用する予定です。
  （利用日に○をお付けください）

連絡先
名前 勤務先名 職業（チェックしてください）

□医療 ☐公安 □保育・介護等
□金融 □食料品・医薬品販売、
□公共交通、運輸 □飲食
□衛生 □物流及び公共インフラ

□医療 ☐公安 □保育・介護等
□金融 □食料品・医薬品販売、
□公共交通、運輸 □飲食
□衛生 □物流及び公共インフラ